. - • lV1UIllC1PlOae Aguas aa rrala
(Estância Hidromincral)

CNPJ 44.831.733/0001-43 -In~crição Estadual:lscnla

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO NO>001 DE 2024

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA PATROCINADORES DO EVENTO PRATA FOLIA
...em família 2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 1IIDROMENAL DE ÂGUAS DA PRATA. por

intermédio da Secretaria Turismo e Cultura - SEMTUC, com sede na Rua Dr. Brandão, 90 - Centro -

Águas da Prata -SP , em conformidade com a legislação c normas pertinentes. Lei Municipal n°

2402/2022. TORNA PÚBLICO para o conhecimento de quantos possam se interessar, que se acha

aberto o presente CHAMAMENTO PÚBLICO para captação de recursos financeiros e materiais, por às

empresas privadas interessada5 em patrocinar o Evento "Prata Folia em família 2024", que será realizado

no âmbito desle Município, uma vez que entre a<; finalidades c competências desta Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura. a realização de festejo tradicional de carnaval

1. DO OB,IETO
1.1 O objeto deste CHAMAMENTO consiste em captar os recursos financeiros e materiais,

especificados no item 3, por meio de chamamento de empresas privadas interessadas em
patrocinar o Evento "Prata Folia em Família".

1.2 Para os patrocinadores serão oferecidos divulgação de sua logomarca nas artes do evento de
maneira coletiva e individual em todas as redes sociais da Prefeitura Municipal, Secretaria
de Turismo e Cultura e demais mídias de divulgação for utilizada para o evento. Divulgação
da marca durante o evento.

2. DO EVENTO
2.1. O Evento a ser patrocinado visa à promoção social e entretenimento para todos os públicos
sejam moradores ou visitantes de Águas da Prata.

2.2. Por se tratar de e\'ento cultural e festivo. atinge todas as faixas etárias. sem distinção de
público.

2.3. O evento será realizado nos dias 10, 11. 12 1 1J de fevereiro conforme a programação:

10 de fevereiro - Prata Folia em família - Seresta de Carnaval das 19h Às 23h na Estação
Ferroviária

11 de fevereiro - Prata Folia em família - Praça da Bandeira - Domingo das 15h às Oh
12 de fevereiro ~Prata Folia em família - Praça da Bandeira - Segunda-feira das 2Gh às 2h
13 de fevereiro ~ Prata Folia em família - Praça da Bandeira - Terça-Feira das 15h ás 22h

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
Rua Df. Brandão, 90 ~ Águas da Prata - SP

Telefone: (19) 3642 1882 ~ serntue@aguasdaprata.sp.gov.br

mailto:serntue@aguasdaprata.sp.gov.br

.- •
lV1UIIlClPlOae Aguas au rrata

(Estância IIidromincral)

CNP J 44.831. 733;000 1-43 - Inscrição Estadual: Isenta

3. DAS COTAS IH; PATROcíNIO E DAS CONTRAI'ART/IIAS OFERECIDAS PELO
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA
Os interessados em patrocinar o E\'cnto podem optar pela concessão de patrocínio. em
conformidade com as cotas c suas respectivas propostas c contrapartidas, previstas a seguir:

COTA PRINCIPAL
- Doação de água a ser utilizada no camarim. palco e pela equipe de organização.
EIOu
_ Doação de Estrutura. conlonne necessidade da Secretaria de Turismo e Cultura para
utilização no evento
EIOu
_Doação dos valores dos cachês para a Prefeitura Municipal, através de recolhimento de
guia, de acordo com contratos gerados com os artistas.

CONTRAPARTIDA
_ Veiculação da logomarca da empresa em todos os meios de divulgação do evento,
inclusive durante a execução do mesmo;
- Divulgação da marca como Patrocinador do Evento
_Vídeo exclusivo com a divulgação da marca. vinculada ao evento.

4. DO PAGAMENTO QUANDO PATROCINIO FOR EM DINHEIRO

4.1. O pagamento deverá ser realizado por meio de recolhimento de guia, com valor destinado à
CONTA PRINCIPAl. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA.
BANCO DO IJRASIL
AG.6955-8
C/C 130005-9
4.2 - A data limite para o pagamento será 09 de fevereiro de 2024

de raújo e Gimenez

Municipal de Turismo e Cultura

Secretaria Municipal de Turismo c Cultura
Rua Dr. Brandão, 90 - Águas da Prata - Si>

Telefone: (19) 3642 1882 - semtuc@:aguusdaprata.sp.gov.hr

mailto:semtuc@:aguusdaprata.sp.gov.hr

	00000001
	00000002